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Besvarelse af spørgsmål nr. 83 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsud-
valg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 83 (Alm. del), som Folketingets 
Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. oktober 2021. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).
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Spørgsmål nr. 83 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg: 

”Vil ministeren redegøre for omfanget af livsfarlig og ulovlig 
omskæring i Danmark?”

Svar:

Det er rystende, at mennesker kan finde på at udføre livsfarlig og ulovlig 
omskæring, og det er ikke noget, der bør finde sted i Danmark. Jeg blev dybt 
forarget over at høre om, hvordan mennesker rejser rundt og udfører ufor-
svarlige omskæringer på små børn, da jeg så TV2-dokumentaren ”Omskæ-
ring bag lukkede døre”. Det er rent ud sagt forkasteligt, og det skal stoppes.

Ulovlig omskæring er et emne, der berører mange fagligheder. Regeringen 
har derfor igangsat et arbejde på tværs af ministerierne, så vi i videst muligt 
omfang kan få afdækket problemet og gøre, hvad vi kan for, at illegale om-
skæringer ikke finder sted i Danmark. 

Først og fremmest skal vi kende til omfanget af problemet. Sundhedsmini-
steriet har oplyst, at der er igangsat et arbejde, hvor Styrelsen for Patientsik-
kerhed er blevet bedt om at kortlægge, hvilke data vedrørende omskæringer 
der findes hos myndighederne på Sundhedsministeriets område. Styrelsen 
skal derudover vurdere, om yderligere data eller adgang til data vil kunne 
styrke tilsynet på området.

Desuden er Rigspolitiet aktuelt ved at indhente oplysninger om antallet af 
anmeldelser om ulovlig omskæring, som politiet har modtaget i perioden fra 
2018 og frem til nu.

Det er endnu for tidligt at konkludere på, hvordan vi bedst får stoppet og 
forebygget, at ulovlige omskæringer finder sted, men det undersøges i det 
tværministerielle arbejde, der nu er igangsat. Det er en kompleks, men vigtig 
opgave, for vi hverken kan eller vil se passivt til, at børn bliver udsat for 
illegale omskæringer. 
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